
1/1 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea organigramei și a statului de funcţii ale aparatului de specialitate al 

primarului comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOŞARI 

întrunit în şedinţă ordinară, 

 

Având în vedere: 

    - referatul de aprobare nr. 4640/12.10.2020 al primarului comunei Gogoşari; 

    - raportul de specialitate nr. 4642/12.10.2020 al compartimentului Resurse umane, relații publice 

și monitorizarea procedurilor administrative; 

    - avizul nr. 31/13.10.2020 al comisiei juridică şi apărarea ordinii publice; 

    - avizul nr. 31/13.10.2020 al comisiei economică, dezvoltare regională, integrare europeană și 

pentru amenajarea teritoriului, urbanism, investiții; 

    - H.C.L. al comunei Gogoşari nr. 29/29.05.2020 privind reorganizarea aparatului de specialitate 

al primarului comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu şi aprobarea organigramei și a statului de funcţii;  

    - Hotărârea Consiliului Local al comunei Gogoșari nr.13/18.02.2020 privind aprobarea bugetului 

local de venituri și cheltuieli al comunei Gogoșari, pentru anul 2020 și estimările pentru anii 2021-

2023, rectificat prin hotărârile numerele 16/2020, 26/2020, 45/2020 şi 48/2020;  

    - prevederile art.129 alin.(3) lit.c), art.139 alin.(1), art.197, art.200, art. 370 alin.(2) lit.d) şi 

alin.(4), art. 405-407, art.409 alin.(1) şi (3) lit.c) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

    - prevederile art.3 alin.(1) şi (4), art. 9, art. 10 alin. (1) şi (3), art.11 alin.(1)-(4), anexele VIII-IX 

din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și 

completările ulterioare;   

      

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

      Art.1 (1) Începând cu luna noiembrie 2020 se aprobă modificarea organigramei și a statului de 

funcţii ale aparatului de specialitate al primarului comunei Gogoşari, după cum urmează: 

a) postul de natură contractuală, de execuție, de consilier, gradul II, din cadrul 

Compartimentului Impozite şi Taxe, se stabilește ca funcție publică de execuție de consilier, clasa I, 

grad profesional asistent, coeficient de salarizare 1,60. 

(2) Anexele nr.1 și nr. 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

       Art.2 Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului-Județul Giurgiu în vederea 

exercitării controlului de legalitate, Primarului comunei Gogoşari pentru ducere la îndeplinire, 

compartimentelor de specialitate, Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici şi se va aduce la 

cunoștință publică prin grija secretarului general al comunei. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                Contrasemnează, 

Cătălin-Mirel ROŞU                                                                              Secretar general, 

                                                                                                                  Aurelia BREBENEL 

Gogoșari, 22.10.2020                                    

Nr. 50   

 
Adoptată cu 10 voturi pentru, _-__voturi împotrivă şi _-__abţineri din totalul de 10 consilieri în funcţie 


